
Zápisnica zo zasadnutia OcZ obce Tatranská Javorina zo dňa 26.06.2019
   
Program: 

1. Otvorenie zasadnutia
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice
3. Schválenie programu rokovania OZ
4. Kontrola plnenia uznesení

       5. Verejné osvetlenie v Tatranskej Javorine - pokračovanie rekonštrukcie osvetlenia cesty 
            na cintorín
       6. Záverečný účet obce Tatranská Javorina za rok 2018 - schválenie 
       7. Príprava kultúrnej akcie ANNABAL

            8. Rôzne
           9. Záver

Prítomní: podľa prezenčnej listiny.
Jozef Gallik, Martin Krigovský, Miroslav Michaľák, Andrej Prichocký
Začiatok zasadnutia: o16,00 hod  

K bodu č.1
Zasadnutie otvorila starostka obce Alena Pitoňáková. Konštatovala, že zastupiteľstvo je uznášania
schopné. 

K bodu č.2
Zapisovateľka: Andrej Prichocký 
Overovatelia zápisnice: Krigovský Martin, Michaľák Miroslav 

K bodu 3.
Obecné zastupiteľstvo súhlasí s programom rokovania OcZ.

Za uznesenie č.41/2019 hlasovali:  
Jozef Gallik, Martin Krigovský, Miroslav Michaľák, Andrej Prichocký

K bodu 4.
Starostka informovala o plnení uznesení z minulého obdobia, uznesenia boli  splnené, uznesenie
č.22 (kultúrne akcie) je v plnení.
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie.

Za uznesenie č.42/2019 hlasovali:
Jozef Gallik, Martin Krigovský, Miroslav Michaľák, Andrej Prichocký

K bodu 5.
Starostka predstavila poslancom OcZ projekt na pokračovanie rekonštrukcie verejného osvetlenia
smerom  ku  kostolu  a  cintorín.  Bod  napojenia  na  pokračovania  verejného  osvetlenia  cesty  na
cintorín  by  bol  na   lampe  č.17,  ktorá  sa  nachádza  na  rázcestí  smerom  k  polesiu  ŠL Tanapu
pretlakom popod cestu, smerom okolo hlavnej cesty I/66, kde by sa postavil stĺp so svietidlom,
ktorý osvetli zatáčku na hlavnej ceste, pokračovanie cez potok ku ceste ku kostolu, kde sa vymení
existujúce  osvetlenie.  Osvetlenie  cesty  ku  kostolu  a  cintorín  bude  napojené  na  VO  obce.  Na
rekonštrukciu VO cesty ku kostolu a cintorínu budú použité finančné prostriedky z prebytku z roku
2018.
OcZ súhlasí s realizáciou ďalšej etapy rekonštrukcie VO cesty smerom ku kostolu.



Za uznesenie č.43/2019 hlasovali:
Jozef Gallik, Martin Krigovský, Miroslav Michaľák, Andrej Prichocký

Starostka  informovala  tiež  o  návrhom nasvietenia  kostola  sv.Anny,  navrhnutý  projekt  poslanci
prerokovali  a  skonštatovali,  že  je  finančne  náročný,  navrhujú  do  budúcnosti  nasvietiť  kostol
svojpomocne, čo by bolo pre obec finančne prijateľné.

Za hlasovali:
Jozef Gallik, Martin Krigovský, Miroslav Michaľák, Andrej Prichocký

K bodu 6.
Starostka predniesola správu o záverečnom účte obce za rok 2018.
Prebytok rozpočtu v sume 17 353,31 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b)
zákona  č.  583/2004  Z.z.  o rozpočtových  pravidlách  územnej  samosprávy  a o zmene  a doplnení
niektorých zákonov v z.n.p. , navrhuje použiť na tvorbu rezervného fondu vo výške 10%  t.j. 1 736,-
€ na účet rezervného fondu.
Starostka predniesla aj správu nezávislého audítora (Ing. Cibulová Daniela, č.licencie SKAU 061),
audit obce bol vykonaný 19.6.2019, v správe auditorka podáva vyjadrenie, že Obec konala v súlade
s požiadavkami zákona o rozpočtových pravidlách.
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu nezávislého audítora. 
Obecné  zastupiteľstvo  schvaľuje  zákonnú  tvorbu  rezervného  fondu  vo  výške  10%  prebytku
hospodárenia t.j. Vo výške 1 736,00 €.
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje záverečný účet obce a celoročné hospodárenie za rok 2018 bez
výhrad.
Za uznesenie č.44/2019 hlasovali:
Jozef Gallik, Martin Krigovský, Miroslav Michaľák, Andrej Prichocký

Obecné zastupiteľstvo prejednalo návrh rozpočtového opatrenia  č.3,  ktorého príjem bude tvoriť
finančná operácia z prebytku hospodárenia z roku 2018  +15 617,31 € použije sa na kapitálové
výdavky na dobudovanie verejného osvetlenia vo výške + 15 617,31 €
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje rozpočtové opatrenie č.3
Za uznesenie č.45/2019 hlasovali:
Jozef Gallik, Martin Krigovský, Miroslav Michaľák, Andrej Prichocký

K bodu 7.
Obecné zastupiteľstvo 
riešilo organizáciu letnej kultúrnej akcie  ANNABÁL, termín v sobotu 20.07.2019 o 13,00 hod.
Starostka informovala o plánovanom programe, účinkujúci FS Lomničan z Veľkej Lomnice, FS
Osturňanka z Osturne,  muzika Janka Kotarbu, program sa ešte môže doplniť podľa dostupných
možnosti. Organizácia tomboly-oslovia sa sponzori, doplní obecný úrad podľa svojich možností.
Cena tomboly 1,- €. Varenie gulášu v réžii obecného úradu, bufet s občerstvením Skicentrum TAJA.
Pre zábavu deti obec zabezpečí skakací hrad.
Za hlasovali:
Jozef Gallik, Martin Krigovský, Miroslav Michaľák, Andrej Prichocký

K bodu 8.
Obecné zastupiteľstvo prejednalo možnosti propagácie obce T.Javorina v plánovanom vydaní knihy
101  leteckých  pohľadov  na  Česko-Slovensko,  ktoré  ponuklo  Vydavateľstvo  CBS  spol,  s.r.o.
Poslanci navrhli uvažovať do budúcna o vlastnom vydaní propagačného materiálu.
Za hlasovali:
Jozef Gallik, Martin Krigovský, Miroslav Michaľák, Andrej Prichocký



K bodu 9.
Starostka ukončila zasadnutie a poďakovala prítomným poslancom za účasť a aktivitu.
 
Zasadnutie bolo ukončené o 18,30 hod.

Zapísala: Andrej Prichocký                                     Overil: Martin Krigovský

                                                                                             Miroslav Michaľák 
 

                   

                                                                               Alena Pitoňáková
                                                                                 starostka obce

  


